Art. 1º — Modifíquese el presupuesto gene-

ral de la Administración Provincial, ejercicio
2017 en la Jurisdicción 45- Ministerio de Salud,
Unidades Ejecutoras: Dirección del Hospital
“Luis Ellerman” y Ministerio de Salud, por la
suma total de pesos treinta y nueve mil ($
39.000),  conforme  se discrimina  en planillas
analíticas del gasto, que forman parte integran-
te del presente decreto.

Art. 2º — Reconócense las funciones de jefa
de la Unidad de Enfermería en el Hospital
“Doctor Luis A. Ellerman” de Rosario del Tala
y el pago del adicional por responsabilidad

[...]

Que la Dirección General de Administración
y la Dirección de Asuntos Jurídicos, ambas del
Ministerio de Salud, han tomado la interven-
ción que les compete;

Que a los efectos de atender la presente
erogación, se hace necesario efectuar una mo-
dificación presupuestaria por la suma de pesos
ciento veintitrés mil ($ 123.000,00), habiendo
el Departamento Presupuesto del referido mi-
nisterio confeccionado las planillas analíticas
del gasto pertinentes;

Que la modificación presupuestaria propues-
ta encuadra en eI artículo 14º de la Ley 10.465
del presupuesto 2017;

Que la Delegación Contable de la Contaduría

[...]

El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º — Modifícase el presupuesto general

de la Administración Provincial - ejercicio 2017
en la Jurisdicción 45- Ministerio de Salud -
Unidad Ejecutora: Dirección del Hospital “9 de
Julio” de La Paz, por la suma total de pesos
ciento veintitrés mil ($ 123.000.00), conforme
se discrimina en planilla analítica del gasto
que, adjunta, forma parte integrante del pre-
sente decreto.

Art. 2º — Reconócese las funciones de jefa
de Unidad en el Servicio de Obstetricia del
Hospital “9 de Julio” de La Paz, a favor de la

[...]

ciudad, por el período en el que permanezca
en la referidas funciones;

Que en la mencionada resolución se estable-
ció un valor locativo por la ocupación del citado
inmueble, por los meses impagos, por un im-
porte mensual de pesos tres mil ($ 3.000,00),
resultando un monto total de pesos veintiún mil
($ 21.000,00), según Recibos C Nos. 0002-
00000709, 0002-00848, 0003-00000184,
0 0 0 3 - 0 0 0 0 0 9 7 , 0 0 0 3 - 0 0 0 0 0 1 9 5 , 0 0 0 3 -
00000233 y 0003-00000251;

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos y la
Dirección General de Administración, ambas
del Ministerio de Salud, han emitido los infor-

[...]

Que la Delegación Contable de la Contaduría

General de la Provincia ha tomado la interven-
ción correspondiente;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º — Reconócese el gasto realizado por

el licenciado Pablo Presas, DNI Nº 20.544.015.
por la suma total de pesos veintiún mil ($
21.000,00), en concepto de alquileres corres-
pondientes a los meses de febrero, junio, julio,
agosto, septiembre, octubre y noviembre de
2015, en mérito de lo manifestado en los con-
siderandos precedentes.

Art. 2º — Impútase el gasto a la siguiente
cuenta del presupuesto vigente:

[...]

Dirección General de Administración del Minis-
terio de Salud, han emitido los informes de
competencia;

Que atento a la insuficiencia de crédito en la
partida específica, para atender la presente
erogación, resulta necesario realizar una mo-
dificación presupuestaria por la suma de pesos
veintisiete mil quinientos ($ 27.500.00);

Que se ha confeccionado la planilla analítica
del gasto reflejando la modificación interesa-
da;

Que la Oficina Provincial de Presupuesto ha
tomado la intervención correspondiente, mani-
festando que la modificación presupuestaría
propuesta, resulta técnicamente viable y  en-

[...]

en la Jurisdicción 45 - Ministerio de Salud -
Unidad Ejecutora: Ministerio de Salud, median-
te transferencia compensatoria de créditos,
conforme planilla analítica del  gasto, la que
agregada forma parte integrante del presente
decreto, por la suma total de pesos veintisiete
mil quinientos ($ 27.500,00).

Art. 2º — Déjase sin efecto el adicional por
fallas de caja otorgado mediante Decreto Nº
3.762/12 M.S., a la agente Roxana Galizzi,
Legajo Nº 124.283, desde el 4.4.14, en virtud
de lo expresado en los considerandos del pre-
sente texto legal.

Art.